Проект

РЕГИОНАЛЬНАЯ ТАРИФНАЯ КОМИССИЯ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   декабря 2021 г.         г.Ставрополь                    №

О внесении изменений и признании утратившим силу отдельных приложе-
ний к некоторым постановлениям региональной тарифной комиссии
Ставропольского края в сфере электроэнергетики

В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 29 декабря 2011 г. № 1178 «О ценообразовании в области

регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», федеральными законами

«Об электроэнергетике» и «Об энергосбережении и о повышении энергети-

ческой эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации» и на основании Положения о региональной

тарифной комиссии Ставропольского края, утвержденного постановлением

Правительства Ставропольского края от 19 декабря 2011 г. № 495-п,

региональная тарифная комиссия Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление региональной тарифной комиссии Ставро-
польского края от 31 мая 2012 г. № 34/10 «О государственном регулировании
тарифов в отношении сетевых организаций Ставропольского края» (с изме-
нениями, внесенными постановлениями региональной тарифной комиссии
Ставропольского края от 24 декабря 2012 г. № 70/4, от 21 февраля 2013 г.
№ 11/2, от 20 декабря 2013 г. № 79/4, от 27 июня 2014 г. № 35/4, от 28 ноя-
бря 2014 г. № 58/2, от 24 декабря 2014 г. № 69/2, от 24 де-кабря 2015 г.
№ 66/4, от 26 декабря 2016 г. № 51/4, от 22 августа 2017 г. № 43, от 27 декаб-
ря 2017 г. № 65/3, от 26 декабря 2018 г. № 60/3, от 24 декабря 2019 г. № 74/4,
от 27 ноября 2020 г. № 72/3, от 28 декабря 2020 г. № 81/9, от 22 апреля 2021 г.
№ 26/3) следующие изменения:

1.1. Приложение 2 признать утратившим силу.
1.2. В приложении 3:
1.2.1. В графе 4 пункта 1 цифры «6 734 613,00» заменить цифрами

«6 553 718,06».

1.2.2. Признать утратившим силу пункт 25 приложения.

2. Внести в приложение 2 к постановлению региональной тарифной

комиссии Ставропольского края от 24 декабря 2019 г. № 74/3 «О государ-
ственном регулировании в отношении территориальных сетевых организа-

consultantplus://offline/ref=A6B75CBE77C1A88585818EE36C4F6DB798566790E1DEB167F20361FA6726D67443EE957B4987447FEC3B3251XAb3I

2

ций Ставропольского края, для которых тарифы на услуги по передаче элек-
трической энергии устанавливаются с применением метода долгосрочной
индексации» (с изменениями, внесенными постановлением региональной та-
рифной комиссии Ставропольского края от 13 марта 2020 г. № 15/1, от 28 де-
кабря 2020 г. № 81/9 и от 22 апреля 2021 г. № 26/3) следующие изменения:

2.1. В графе 4 пункта 1 цифры «1 163 593,75» заменить цифрами
«1 164 024,23».

2.2. В графе 4 пункта 2 цифры «710 500,84» заменить цифрами
«800 884,45».

2.3. В графе 4 пункта 3 цифры «462 491,59» заменить цифрами
«413 250,12».

2.4. В графе 4 пункта 4 цифры «200 773,62» заменить цифрами
«173 958,29».

2.5. В графе 4 пункта 5 цифры «177 063,77» заменить цифрами
«153 811,04».

2.6. В графе 4 пункта 6 цифры «139 631,36» заменить цифрами
«133 645,01».

2.7. В графе 4 пункта 7 цифры «195 640,93» заменить цифрами
«201 201,58».

2.8. В графе 4 пункта 8 цифры «135 016,33» заменить цифрами
«116 462,20».

2.9. В графе 4 пункта 9 цифры «132 311,15» заменить цифрами
«140 942,31».

2.10. В графе 4 пункта 10 цифры «94 483,51» заменить цифрами
«79 353,00».

2.11. В графе 4 пункта 11 цифры «43 010,32» заменить цифрами
«52 922,92».

2.12. В графе 4 пункта 12 цифры «1 741,78» заменить цифрами
«853,75».

2.13. В графе 4 пункта 13 цифры «6 532,01» заменить цифрами
«10 387,34».

2.14. В графе 4 пункта 14 цифры «5 953,53» заменить цифрами
«6 124,28».

2.15. В графе 4 пункта 15 цифры «2 440,96» заменить цифрами
«2 155,75».

2.16. В графе 4 пункта 16 цифры «16 559,62» заменить цифрами
«17 009,59».

2.17. В графе 4 пункта 17 цифры «2 325,73» заменить цифрами
«6 948,36».

2.18. В графе 4 пункта 18 цифры «43 593,04» заменить цифрами
«53 156,99».

3. Признать утратишим силу пункт 10 приложения к постановлению

региональной тарифной комиссии Ставропольского края от 24 декабря 2019
г. № 74/5 «Об утверждении плановых значений показателей уровней надеж-
ности и качества оказываемых услуг для территориальных сетевых организаций
Ставропольского края на долгосрочный период регулирования 2020-2024 годы

3

и о признании утратившим силу постановления региональной тарифной ко-
миссии Ставропольского края от 18 декабря 2014 г. № 66/4.

4.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

и вступает в силу с 01 января 2022 года.

Председатель региональной
тарифной комиссии
Ставропольского края        К.А.Шишманиди